
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PD 151/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2022 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio de Salud de las Illes Balears
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es
Sitio Web http://www.ibsalut.es

Objeto del Contrato: suministro de dos equipos, respetuosos con el medio ambiente, de Radiología
vascular intervencionista, lote 1 AM 2021/101 del Plan INVEAT, con destino al servicio de Radiología del
Hospital Universitario de Son Espases, Palma, incluyendo la instalación de los equipos, su legalización y
puesta en servicio perfectamente integrados con los sistemas de información según las indicaciones del
Servicio Salud de las Illes Balears, su mantenimiento integral y servicio técnico durante el plazo de
garantía, el desmontaje y retirada del equipamiento a sustituir y sus elementos auxiliares, y la redacción
del proyecto para la implantación de los dos equipos en los locales de destino

Valor estimado del contrato 1.450.773,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.755.435,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.450.773,32 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ibsalut.es


Precio de la oferta más baja 1.330.724 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MR020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.330.724 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.610.176,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/08/2022

Motivación

Motivación la entidad ha presentado la mejor solución en relación con los criterios de selección
Fecha del Acuerdo 10/08/2022
Plazo de Formalización Del 11/08/2022 al 16/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=669d7fe3-d31e-4a5f-b926-b6ecb48d8076


Lugar

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2022 a las 12:53 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 917284400

Dirección Postal

Avenida General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2022 a las 14:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

variante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KLhVJK7A7mN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KLhVJK7A7mN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente AM 2021/101
Objeto Suministro, respetuoso con el medio ambiente, de equipos de radiología vascular intervencionista y neurovascular
intervencionista para varias comunidades autónomas y organismos de la Administración General del Estado
Órgano Servicio de Salud de las Illes Balears
Lote/Descripción 01 - Equipo de radiología vascular intervencionista
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KLhVJK7A7mN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

ID 0000009185645 |  2022-062749 | Thu, 11 Aug 2022 11:13:42:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163234957020703995406830059767814986987 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KLhVJK7A7mN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KLhVJK7A7mN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

